Plango ḡis xi cū est cū lachrymis pectus aut faciē tūdere. vnde hic planctus cūtus. i. tunctio pectoris aut faciei cū lachrymarū effusione.

Planipes pedis ge. oīs. i. planos habēs pedes: vt funabulus vel recitator cuiusdā fabule q̄ planipedia dicebat. et dices bas planipedia die tale genō fabularū: q̄r̄ planis et nudis pedibō recitabat. et cor. penul. planipes.

Planitudo in planis est.

Planos grece latine dicit error vel vagatio.

Planta. a planō na nū dicit hec plāta te. s. planicies pedū: q̄r̄ plante hominū nō sunt rotūde vt in q̄drupedibō: non enī bō cū sit bipes posset stare. et sunt plantae anteriores p̄tes q̄ ex multis ossibō: cōstāt: calx vō posterior pars plāte sic dicta a collo quo q̄d plantaf: et ram̄ arborō q̄ inserit. vnde h̄l̄ plātula le dimi. et h̄l̄ et h̄l̄ plātaris et h̄l̄ re ad plantā p̄tinēs et h̄l̄ plātare ris: plāta arboris pprie. differūt tñ: q̄r̄ plante sunt rapte de summitate arborō: sed plantaria que cū radiis et terra euellunt: et alibi plantant. et hoc plantorū nū idem quod plantare.

Plantago. a planta pro ramo arboris qui inserit deriuat h̄l̄

plātago ginis quedam herba: quia planta eius adhēreat terre. et producita.

Plantaris re in planta exponit.

Plantatas tauī dicit a planta: et est plantare plantas v̄l plātaria ponere: plātas inserere: implere. Et plāto tas p̄ planā decipe cōponit: vt deplāto tas: cōplāto tas. i. valde plātare: vel plātas auferre. replāto tas: supplāto tas. i. decipe et proprie p̄ plantā: qđ fit cū latēter plantā ex trāfuerso iacimus inter plātas alterius. Unī Esau dicit de Jacob: Et supplantauit me altera vice.

Plantula le dimi. parua planta.

Planūta in planeta est.

Planus. a platos dicit planō na nū. Et compaf planior nūsimus. vnde plane nūs nūssime adtier. et h̄l̄ planitas: et hec planicies cie: et h̄l̄ planitudo. et dicit planō clarō: certō: eq̄s lis: manifestus: apertus: et pdu. pla.

Plasma matis in plasmo mas vide.

Plasmo. a plasmos grece qđ latine dī formare dicitur plasmo mas maii mare. i. formare. Et hinc plasinator toris: et h̄l̄ plasminatura re: et h̄l̄ plasma matis cor. penl. gt̄. i. factura formatura. s. qđ ē formatū v̄l forma. et q̄nq; ponit p̄ quos dā electuario qđ format vocē. Plasmo cōponit: vt com̄ plasmo mas: replasmo mas. et ē actiūt cū suis cōpositis.

Plastes. a plasmo mas dicit h̄l̄ plastes stis. i. forma vel formatio: v̄l figulus. Isa. xlvi. Ipse dē formā terrā et faciēs eā ipse plastes eī. et pōt dici h̄l̄ plastes huī plaste: et inde plasticē. s. parietum ex gypso vel alio effigies. Isai. xliiiij. Plaste idoli omnes nihil sunt. Et declinantur ibi hic plastes huius plaste.

Plastographus. plastes cōponit cū graphos quod est scriptor: et dicit hic plastographus. i. falsus scriptor. vnde h̄l̄ plastographia. i. falsa scriptura. et plastographō pha phū falsum scriptū. et cor. gra.

Platanō. a platos dicit h̄l̄ platanō ni qđā arbor a latitudine foliorū sic dicta: v̄l q̄r̄ ipsa arbor patula sit et ampla. nā platos greci latū vocāt. Ex p̄ssit aut̄ scriptura bñī arboris nō mē est formā dices: Eccl. xliij. Quasi platanō exaltata sum iuxta aquā in plateis. et cor. penl. Unī Ouidī: Et platanō hyemalis atq; coloribō impar.

Platea. a platos dicit hec platea tee. i. lata et spacioa via. vii h̄l̄ et hec platealis et hoc le: et hic et hec platearis: et hoc plasteare: et acuit penultimā.

Plato tonis qđā p̄hs a platos qđ est latitudo. vñ a latitudine argumētorū sic dicit̄ ē. vnde platonicō ca cū penl. cor. et h̄l̄ et h̄l̄ platonista ste q̄ sequit̄ platonē: vel studet in eo.

Platonicus in plato est.

Platoniſta ste in plato vide.

Platos grece latine dicit latū vel latitudo.

Plaudibilis in plausus est.

Plaudo dis si sum. i. manō rep̄cutere: manō ex leticia claudē et in simul iūgere: manibō sonū facere: gaudere. Et ponit sepe pro iūgere vel rep̄cutere. Et pro au posita o dī plodo dis si dere. p̄ plaudo. vnde plausus sa sum. p̄ plausus. i. rep̄cussus v̄l clausus et ciuctus. Plaudo cōponit: vt applaudo dis alicui plausū facere. cōplaudo dis vel cōplodo dis i. fil̄ plaudere: et in fil̄ rep̄cutere: v̄l claudere manō. et ponit simplicit̄ p̄ iūgere vel cōcutere. vnde cōplausus sa sum cōcussus vel ciuctus. disploido dis. i. manō apire. et ponit pro aperire vel rūpere: discutere: quassare. vnde displosus v̄l displosus sa sum. i. destruktō: aptus: diruptō: explodo dis manō relaxare: apire: excutere: vel extra plausum facere et ponere vel ejcere: explere. Plaudē et plodere p̄ gaudē manus rep̄cutiēdo neutra sunt cū cōpositis. s̄i p̄ iūgere vel claudere vel rep̄cutere actiua sunt cū suis cōpositis q̄ hāc significationē redolent.

Plausidicō ca cū q̄ dicit plausū: a plausus et dico q̄. et cor. di.

Plausificō ca cū q̄ facit plausum: a plausus et facio: et cor. fi.

Plaustrio stris exponit in plaustriū.

Plaustriū. a pila p̄o instrumēto terēdi: vel a pila ludo of̄ h̄l̄ plaustriū q̄si pilastrū: q̄r̄ voluif: et est duarū rotarū. vnde

plaustellū li dimi. et mutato aut in o dicit h̄ plostrū. vnde plostellū: et h̄ et h̄ plastralis et h̄ le. vel plaustrū a plaudendo. i. a terra sepe repissa. vnde plaustrio is. i. resonare per modū plaustrī: vel resonāte plaustro s̄m Hug. Itē ut dicit Papi. plaustrū septētrio dictū est: qz in modū vehiculi voluit mō tres ad summa eleuat: mō q̄ttuor inclinat.

Plaustus. a plastes vel plasmo mas dicit plaustrus sta stū. i. formatus. Et componit cū prothos: et dicit prothoplaustrus. i. primus formatus.

Plausus. a plundo dis si sum dicit plausus sus sui: manuz p̄cussio: exultatio manū repudieō. et plausus sa sum: et h̄ et h̄ plausibilis et h̄ le: et h̄ et hec plaudibilis et hoc le. Et cōponit: vt plausidicus ca cū: et plausificus ca cū s̄m Hug. Pap̄. etiā dicit: Plausus sus leticie iudiciū: fauor ppli. et est quarte declinationis.

Plebanatus in plebes est.

Plebanus in plebes est.

Plebecula. a plebs plebis dicit hec plebecula le dimi. parua plebs.

Plebius in plebs plebis est.

Plebeo bes bui bere plebem imitari vel alloqui. et dicitur a plebs plebis.

Plebes. a plebs bis pro collectione hominū dicit h̄ plebes bis pro ecclesia baptismali: et proprie in villis inter plebē. Vnde dicit sic a polis: qz a pluralitate populi. vnde plebanus na nū ad plebē ptinens. et h̄ plebanū ni dñs plebis et h̄ plebanatus tui ei dignitas: vel districtus plebas ni. et dicit proprie plebs hominū: sed plebes ecclesiarum. vii versus: Plebs hominū dicas sed plebes ecclesiarū. s̄m modernos. antiq̄ tñ hec plebes bei pro populo dicebant. Vnde de hoc in plebs.

Plebesco scis inchoa. incipio plebere: a plebeo bes.

Plebecula le cōis ge. q̄ colit et amat plebē: a plebs et colo lis componit.

Plebiscito tas. i. plebē imitari vel alloq̄ vel vocare vel cōmo uere: et videt eē cōpositū a plebs et cito tas.

Plebiscitū ti dicit qd̄ cōi sensu plebis statutū et sanctū. vii et dñ plebiscitū. i. scitū et statuū ppli: vel qz scias a pplo. et cōponit a plebs et scitū. et pdu. penul.

Plebs. a polis qd̄ est pluralitas dicit h̄ plebs plebis q̄si pos lebs: qz plures sunt plebei q̄z nobiles. est enī plebs collectio tñ ignobilii. s̄z antiq̄ dicebat he plebes bei. Lucan̄ in. iii. Potētes vulgus alunt nescit plebes ieunia timere. Vnde hec plebecula le dimi. sed a plebs h̄ plebicula le dimi. et plebeius bei a bei: de plebe existēs: v̄l ad plebē pertinens. s. rusticus. Et scias q̄ genitius plebei cor. penul. quia est regula: Qñ genitius et datius quinte declinatiois habet tres vocales cōtinuas p̄ducūt et ante i: vt dies diei. Si autē habeant q̄sonantē ante ei cor. et ante i siue penul. vt fides fidei: spes spei.

Plecta. a plectotis pro flectere dñ h̄ plecta te quilibet nexus ex virgulis vel papyro vel carecto factus. vii q̄finos facie bant. vnde h̄ plectula le dimi. Josephus in. viii. Erant cra teres et crisanitib̄ plectulis facte. Plecta etiā dicit calix duas ansas habens. idē et character s̄m Hug. Hlosa in. iii. Re. vii. ca. sic dicit: Tabule quib̄ bases facte sunt q̄drate fuerāt in quib̄ rotūde erāt formule: q̄ cornule siue plecte appellant: circuli quidam erant.

Plectellū li dimi. paruū plectrū.

Plecto ctis plexū. i. punire: v̄berare: supplicio affligere vel flectere: vel ex virgis aliqd̄ cōponere. vii h̄ et h̄ et h̄ plectens tētis. Un̄ s̄m Jo. xix. ca. in passione dñi legit: Et plectētes coronā de spinis iposuerūt capiti ei. Plectētes. i. cōponētes flectēdo circūcirca spinas. vel fiat ista construcōtio: et plectētes. i. puniētes eū iposuerūt capiti ei corona de spinis. Et vt dicit in historijs afferūt iūicos mari nos fuisse: quoꝝ acies nō min spinis dura est et penetra tūa. Plecto aut etiā cōposita actiua sunt siq̄ h̄ in o. amplexor cōe est: cōplector depo. s̄m Hug. Pris. autē dicit q̄ plecto facit plexi antiq̄: nūc v̄o cū suis cōpositis fit cōe.

Qz aut dicit Hilg. q̄ plecto facit plexi in hoc cōcordat cōtris. Qz v̄o dicit q̄ etiā facit plexū hoc verū est s̄m anti quos. Un̄ in li. Judi. ca. xv. inuenit: Lū licio plectueris. Plectrū. a plecto ctis pro flere dicit hoc plectrū cōtri. i. gubernaculū namis: vel lingua in corpore: vel poti v̄lta pars lingue: et percussoriū cithare: qz flectif huc et illuc. vel dicit a plecto pro punire v̄l v̄berare: qz plectrū v̄berat et punit. vnde hoc plectellū li dimi.

Plectula le dimi. partia plecta penul. cor.

Pleias. a pluia dicis h̄ pleias iadis quoddā signū celeste: et sunt septē stelle. s. pleiades: et dicit sic q̄si pluia des: q̄ pluia dātes: qz eis oriētib̄ abūdat pluia. vel dicuntur pleiades a pleone matre earum: vel a pluralitate. Sūt enī septē s̄z nō apparēt nisi sex. Scđm enī fabulas poetarū s̄t cōcubuere cū dijs: s̄z vna tñ cū mortali: vii pp̄ verecūdā apparere nō vult. Et nota q̄ pleias q̄nq̄ dicit signū illud et s̄m h̄ caret pluralitate. q̄nq̄ vna illarū stellarū dñ plicias Et s̄m h̄ patet pluralitatē. Et p̄ syncopā inuenit plias dis p̄ pleias iadis. Un̄ Job. xxxviii. Nūquid cīnē valebis micātes stellas pliades. et cor. penul. Has stellas dicit v̄lus gallinam.

Plemina sunt vlcera et sulci in manib̄ et in pedib̄ callosis. vnde plenino nas naui. i. replere s̄m Hug. Et Papi. etiā dicit Pleminare. i. replere: plenarie et pfecte cōplere.

Plenilunū. a plenus na nū et luna cōponit h̄ plenilunū tps qñ luna ē plena. Et vt dicit p̄hs noctes plenilunij s̄t calidiores. Vnde in lux.

Plenus. a pleo ples qd̄ nō est in v̄su dicit plenū na nū. Et cōparat nior nissimū. vnde plene nius nissime aduer. et hec plenitudo dinis: et plenarius ria riū: et p̄ cōpositionē semi plenū na nū: et pdu. ple. Hora. Dē supuacū pleno de corpore manat. Vnde etiā in virtus.

Pleo ples pletū nō est in v̄su. Et cōponit cū cō: et dicit cōpleo ples pletū pletū. vnde h̄ cōpletoriū rī. Itē cū de: et dicit depleo ples. Itē cū ex: et dñ expleo ples pleui pletū. Itē cū in: et dñ ipleo ples. Itē cū ob: et dñ oppleo ples. Itē cū re: et dicit repleo ples. Itē cū sub: et dicit suppleo ples. Pleo cū oib̄ suis cōpositis est actiū: et faciūt pterita in ui o mutata in ui: et supina ui in tum. vii patet q̄ expletus expletio: completio: suppletio: et huiusmodi scribuntur per t̄ sine c.

Pleonasmū ē quoddā vitiū de quo dixi supra in. iii. pte. in ca. de vitijs annexis barbarismo et soleocismo.

Pleriq̄. i. aliqui: frequēter: assidue s̄m Papiam.

Plerus. i. frequēs: ex maiori pte a plurib̄ deriuat. inde pleriq̄. i. aliqui: nōnulli: multi s̄m Papi. Et scias q̄ pleriq̄ fe. ge. acuit penl. ppter sortiū mas. et neu. s. plerisq; et pleriq̄: q̄ de necessitate acuit penul.

Pleumon grece latine dñ pulmo. vel videt dici a pneumo i. a spū p̄ quē mouet et agitat: et ap̄t pulmo et capiat fuit. Et inde nos dicimū hic pulmo nōnus: et h̄ pleumonie dolor vel tumor pulmonis.

Pleumonia nōc in pleumon vide.

Pleurefis. pleuron grece latine dñ lat. vii h̄ pleurefis dolor lateris acutū cū febre et sputo sanguinolēto. et hinc pleureticū ca cū q̄ talē infirmitatē patit: vel ad pleurefis p̄tēs ut pleuretica passio.

Pleureticus ca cū in pleurefis est.

Plexibilis in plexus est.

Plexū pteritū de plecto ctis: et maxime s̄m antiquos.

Plexuosus in plexus vide.

Plexus. a plecto tis pleri plexū dñ h̄ plexus xii. i. flent v̄l punitio. vnde plexuosus sa sum. i. flexuosus vel punit̄ et h̄ et h̄ plexibilis et h̄ le. i. habilis ad plectēdū. vnde plexibiliter aduer. Itē adiectiū declinat plexus plecta plexū. Et cōponit: ut perplexus plecta plexū.

Plias adis in ples exponit.

Plica ce deriuat a plico cas. Et cōponit cū sin: et dicit sin plus pla plū. Itē a p̄cedentib̄ numeris. s. duo tria q̄ttuor q̄nq̄. Et a plica cōponit alia noia numeralia q̄ pon

deralia dicuntur: ut duplus plura duo et plica. unde duplo
plas: et duplico cas. i. duplum facere. triplus plura tria et
plica. et similiter componuntur similia que restant: ut quodrum
plus: quintuplus. et a singulis descendunt verba. s. quadrupla:
quintuplare et cetera.

Plico cas cuius vel caui plicitum. i. plicas facere: vel plicis aptare
Unde plica est. Plico coponit cum ad: et dicitur applico cas
cum vel caui applicitum vel catum. i. arruare: ad ripam vel ad
terram venire. et cum coni: et dicitur coplico cas cui vel caui citum
vel catum. i. si plicare. Item cum dis: et dicitur displico cas. i. deorsum
sum a plica ponere. Item cum duo: et dicitur duplico cas. Item
cum er: et dicitur explico cas. Item cum in: et dicitur implico cas. i.
impedire. Item cum inter: et dicitur interplico cas. Item coponitur
multiplico cas. unde huius multiplicatio: et multiplex pli-
cis ois gen. Et compas. unde multipliciter ciuis cissime ad-
uerbiu. et huius multiplicitas. Item coponit a plico quodrum plico
cas: reduplico cas: supplico cas: triplico cas. unde triplex
plicis. Plico cum oib[us] suis copositis est actuum p[ro]pter suppli-
co quod est neu. sicut q[uod] ostruit cum datiuo. Item plico facit p[ro]te-
ritu in cuius vel in caui: et supinu in citu vel in catu. Composita
vo ab eo et aliquo nomine faciuntur tamen p[ro]teritum in caui: et supi. tamen in
catu: ut multiplicaui catu: triplicauit catu. Sed composita ab
eo et propriebus faciunt p[ro]teritum in cuius et in caui: et supinu in ci-
tu et in catu. sed frequenter in cuius et in citu: et raro in caui et in
catu: p[ro]pter supplico cas quod facit tamen p[ro]teritum in caui et supi.
in catu. et cor. hanc syllabam pli sicut Hug. Pris. etiam in ix. li.
dicit: Plico cas plicui caui catu vel citu facit: quod magis in
copositis dimiscit. Nam cum propone magis per uia diuinis: cur
nomine compositum per uia terminat p[ro]teritum perfectum. Inuenit
etiam cum propone in aui facies p[ro]teritum: sed in raro usu: ut appli-
caui. Magister autem bene sequens communem usum modernorum
quemuladus est dicit: Plico cas plicui facit. Composita vo
a plico et nomine faciunt p[ro]teritum in aui: ut duplico dupliaui.
Sed composita a prepositione faciunt p[ro]teritum in uia diuinis: ut
explico cuius p[ro]pter supplico cuius. Uerbalia tamen quod ab eo descen-
dunt cuncta retinet a: ut multiplicatio: supplicatio: explica-
tio: implicatio. et huius videtur magis sicut usus modernorum. Quod
autem dicitur Hug. et Pris. magis videtur respicere antiquitate. et
et similis distinctio p[ro]nti locum multa quod videtur contraria in
hoc libro inter Pris. et Hug.

Primo dis si sum exponit in plauso dis.

Plororas rauis ratu rare. i. cum nomine flere et lachrymas fudere.
vni et ploro dicitur quod p[ro]p[ter] lumina rororo: et est etymologia. unde huius
et huius plorabilis et huius le. et plorabilis aduer. et huius plorat tuus tui
et plorabundus da dum. i. ploratu plenus: et plorati filius. Ploro
coponit: ut deploro ras. i. valde plorare: vel explorredo alius
quod petere: acquerere. explororo ras. i. inquirere: uestigare. im-
ploro ras. i. rogare: querere: vel impetrare. Ploro neu. est
et eius composita filius que retinet eius significationem: aliter
sunt actinia: et oia. pdi. hac syllabam p[ro]lo. Unde Inuenit: Plor-
ras lachrymis amissa pecunia veris sicut Hug. Dapias vo
dicit: Ploratus lachrymarum est: planctus tamen vocum: fletus vo
ad utrumque pertinet: quod plerumque confundunt poete. De huius vide in
flos fles quid dicitur Hug.

Plorostellum li dimi. in plaustrum vide.

Plastrum stri in plaustrum est.

Ploros fa sum in plauso dis exponit.

Pluuitas penul. corrept. est verbu frequet. et format a pluuis
secunda persona abstracta et addita to. inde pluuitas. i.
frequenter pluere.

Pluma. a pilus pro capillo dicitur huius pluma me quod p[ro]p[ter] piluma: quod
sicut pili in corpore quadrupedum: ita pluma in animalibus. unde
huius plumula le: et hec plumella le di. et huius plumatum in cervical
vel pluteum. et plumat ta tamen. i. plumis tectis. et plomosus sa-
sum. i. plenus plumis. Et compas: ut si ois sicut. unde plu-
matis tatis. et pdi. plu. Item a pluma deplumari ria riui ad
plumas ptinens. unde huius plumari ria opus in modu plus
me factu et depictu sicut Hug. In historiis autem super Exo. de
q[uo]d pluma lingua quodam dicitur acus. et inde dicitur huius plumari
tij mas. ge. i. opari quodcumque opaf. cum pluma. i. acu. et inde

plumari? ria riui opus acu pictu vel variatu.
Plumaci. a pluma dicitur hoc plumaci cij. i. cervical vel
scriptorium.
Plumarius ria riui in pluma vide.
Plumella le dimi. partia pluma.
Plumeo. a pluma vel plumo mas de plumeo mes mui. i. plu-
mas habere vel emittere. unde plumesco scis inchoa. Item
a pluma de plume mea mea quod est de pluma.
Plumo mas dicitur a pluma me: et est plumarum tegere plus
ma: vel pingere vel ornare. Et componit: ut deplumo des
plumas: explumo mas. i. plumas auferre. et pdi. plu. Vis
de in pluma.
Plumula le dimi. partia pluma.
Pluio is pluvi vobis defectum et excepte actionis: et dicitur a fluo
fluis. et huiusmodi vobis excepte actionis omnia sunt proprietas
deficiencia in prima et in secunda personis: et in quilibet in plurali. et
dicitur pluere quod fluere: et caret supra in frequenti usu: sed inue-
nit pluia. Et sic exponi in constructio pluia aqua: intel-
ligit deus. Inuenit tamen p[ro]p[ter] imprimitate aliquid pluia: et est sensu
suis. i. pluendo cadit. Pluio coponit: ut copluio is. i. pluia
irrogare. unde huius coplutiō omnis: et copluorū in passuio.
unde coplutiō ta tamen. Pluio sine sit defectum sine non: neutru
est. et composita sicut neu. sunt p[ro]pter copluio quod est actuum. et
omnia faciunt p[ro]teritum in pluia: vel p[ro]syncopā in pluia. Item omnia
faciunt supina in pluia: huius sit in usu p[ro]cipue in simplicitate
sicut sicut Hug. Et ut dicitur pluio est neutrū et absolutū. Aliquid
tamen regit accusatum casum p[ro]p[ter] intellectū alteri: ut pluia sup
potiores laqueos ignis. i. pluendo emitte deus laqueos.
Pluralis. a plus derivata huius et huius pluralis et huius le. unde pluralitas
aduer. et huius pluralitas tatis. Et format pluralis ab huius geni-
tivo pluris is mutata in aloga et addita lis. unde ultima
syllaba p[ro]l scribitur: et non pro.
Plurim. a plus dicitur plurim ma mu. Et coponit: ut coplu-
rim ma mu: quod plurim ma mu.
Pluris. a plus dicitur huius et huius pluris et huius re. Et coponit: ut quod pluri-
ris re: copluris re: per pluris re: tam pluris re: omnia p[ro]p[ter] valde
pluris sicut Hug. De huius tamen vide in plus.
Plus. a polis quod est pluralitas dicitur huius plus huius pluris: et
in nominativo accusativo et vocativo singulari neu. ge. i.
aliis casibus tamen in singulari quod in plurali est coponit gen. in una
voce vel in diuersis. unde usus: Littera p[ro] tres casus neutru gen?
obtineat plus: Casibus in reliquo obtinet omne gen. et desi-
nit ablative singularis in e vel in i: ut plures vel pluri. Item
nostrum pluralis facit plures vel plura: et antiquitas pluraria
Item accusativus pluralis facit es vel is plures vel pluris.
Item plures est compatitum de multis. Unde dicitur Pris. in. iii. li.
Plus quoque videtur esse compatitum huius nostris multis: singu-
laris nostrum non inuenit nisi neu. ge. pluralis vo inuenit
etiam coponit gen. hi et he plures et huius plura: antiquitas pluraria
obtineat. Superlativus tamen ab huius ipso omni generi inuenit plurimi
mus ma mu. Magister autem bene dicitur quod plus in nostris
vocativo est neu. ge. sed in aliis casibus huius tria genera. unde
facit ablative casum tamen in e quod in i. Hoc autem ostingit quod nullum
monosyllabum fe. ge. tamen reperit definiens in us. unde nullum
monosyllabum in us potuit esse omnis gen. et quod compatitum erat
huius nostris multis tamen oportuit quod in reliquo casibus esset coe-
trum generi: ut sui positum generibus responderet. et p[ro]pter huius
dicimus quod fuit huius nomen plus omnis gen. in constructio: sed neutru
tamen in declinatio: quia erat compatitum ad tria genera: ut
iste panis est plus illo: et ista farina est plus illa: et huius frumentu
tamen est plus illo. Hac de causa ostingit quod in illis casibus quod ha-
bent omne genus plus coponit cum eo ut copluris res: et
non in forma neutri: unde nihil est coplus. et huius i o quod huius p[ro]posi-
tio co importat collectionem: et ob huius potuit convenire cum omni
genere et non cum neutro: quod multitudine recipit collectionem:
simplicitas vero non. Et nota quod ibi bene dicatur Hic est plus vi-
ni quod ibi non tam bene dicatur Egeo pluri vini quod tu. Et si obij-
cias Quaecumque casus regit nostrum eundem et regit ei oblique
sicut dicitur Pris. dico quod regula Pris. intelligit de toto no-
minativo: et sicut oem sui terminationem et omne genus. unde

si contingat q̄ aliquod nomen neu.ge. regat genitivū: et masculinū et femininū suū non regat eundem casum: tunc illa regula non extenditur nisi in nominativo accusativo et vocativo: vt hic est plus vini: habeo plus vini. O multū vini: et sic male dicit Loquor de plure vini. Idē dicimus de hoc nomine aliquid: et de minus.

Plusculus. a plus addita culus la lū dicit plusculus la lū. i. parūplus. Et cōponit: vt cōplusculus la lū.

Plutei tei dicit a plantis q̄ ibi substerñū. i. tabulis ligneis a quibus libre sustētant. et pluteū dicit scriptoriū sup q̄ scribit. Itē pluteū dicit tabulatū: vel cratis crudo corio intexta q̄ in ope faciēdo ostio obijcif. fm Hug. Papi. vō dicit: Pluteus interior pars lecti scriptoriū. Plutei sunt crates corio crudo extecte q̄ in ope faciēdo ostio iūgunt: s̄magis est fm v̄sum neu. ge.

Pluto tonis deus inferni dicit: pluto grece latine dis vel diues dicit: q̄r infern' oia recipit.

Plutū tu supi. vide in pluo pluīs.

Pluīia. a fluo is dicit h̄ pluīia uie q̄si fluiia q̄r fluit. nascitur enī de terre et maris halitu: q̄ cu alti' elevata fuerit aut solis calore soluta: aut vi vētoz cōpressa stillat ad terraz. et est pluīia lentis iungis aq. vnde h̄ et hec pluīialis et h̄ le: vt tps pluīiale. vnde pluīialiter aduer. et pluīiosus sa sim. vnde pluīiose aduer. et hec pluīiositas fm Hug. Dic nota q̄ causa efficiēs pluīie est frigidū expulsum in nubē a circūstante calido. et iō frigido tpe nō pluīit: s̄ pluīia post gelu signū est resolutiōis aure. Est autē calidū istud in toto aere diffusum: et nō in vna pte ei: et ideo vndiqz a se expellit frigidū quod in nubē veniēs cōprimit nubē: et propter expulsiōē cū impetu descēdit aq̄ pluīie. s̄ vehemētior est impetus in estate q̄b in hyeme: et tunc calidū vehe mentius expellit frigidū quod resoluit nubē in aquā. Et ideo etiam post serenū temp' impetuosiōres sunt nubes q̄b alio tempore: quia in impetuosiōis pluīis plus ē de frigiditate expulsa ab aere. Frigiditas est qualitas mortificata: ideo vehemētes pluīie nō bene uiueniūt plātis: s̄ potius pluīie suaves sine violentia descēdentes et sine vehe mentia quia in illis est plus de calido: et ideo similes sunt rorzi: quia aut pluīia fit de vapore multū habente de terrestri. ideo cū si uāis est aliquā cu pluīia generant pluīia animalia aquatica: sicut ranuli et vermes: et aliquādo pisces parvuli. Luius causa est quia calidū quod est in nube cu euaporare incipit secū trahit humidū subtile q̄d in se habet de subtili terreo bene cōmixto: et ideo ē viscosum. Quid autē viscosum reducitur ad acrē incipit durescere et constare et conuertere se in pelle quandam in qua continuit pulsans calidū efficit spiritū: cui additur anima sensibilis virtute stellarū: et tunc fit animal. Causa autē q̄ hec animalia semper sunt aquatica est quia in tali pluīia vincit aqua. Signū autē hui' est q̄ aqua pluīie hausta et custodita generat vermes. et cum diu steterit et subtile terreo resederit efficit clarioz q̄b fuit. et quia tunc simplici aque similiō est vermes nutritre non poterit: et ideo tunc vermes moriuntur et resident ad fundum cum subtili terreo quod fuerat aque permixtū. Item scias pro cōmūniter ab Aristotele et ab alijs traditū q̄ materia prima pluīie est nubes aquosa: frigido medi loci inspissata. Vide in ros.

Pluīialis le in pluīia est penul. pdū.

Pluīcio nas v̄bū excepte actionis. i. minutatim: parūp pluīere: et dicitur a pluīia.

Pluīola le penul. cor. dicit parua pluīia.

tis vel vas cum quo bibitur. Et inde poculo las poculare: propinare.

Podagra. Pes cōponit cū agros q̄d est tractus: vel agrios q̄d est ferū: agreste: imite: crudele: et d̄r podagra gre q̄dā infirmitas pedū: a retractiōe pedū vel a fero dolore dicta. Nā oē q̄d imite est abusus agreste vocam'. vnde podager gra grū: et podagric' ca cū. et fm v̄sum accent' ponit sup penul. in podagra.

Poderis. a pos q̄d est pes dicit h̄ poderis vestis sacerdotis linea corpori penit' astricta: et v̄sq; ad pedes descendens. vñ et camisia et subuncula dicit: et dicit poderis q̄si pedib' herēs. et cor. penul. Unī qdā: Talarē tunica podes rem censere memento.

Poderis. a pos q̄d est pes dicit h̄ poderis vestis sacerdotis linea corpori penit' astricta: et v̄sq; ad pedes descendens. vñ et camisia et subuncula dicit: et dicit poderis q̄si pedib' herēs. et cor. penul. Unī qdā: Talarē tunica podes rem censere memento.

Podio dias in podio est.

Podio. a pauiio uis deriuaf h̄ podiū dij. i. baculus sup quē innitimus cū quo sepe terrā ferim'. vñ et podiū dicit vbi cūq̄ innitimus. et inde podio dias: q̄d cōponit ut appodio dias: cōpodio as: suppodio as. oia p valde inniti: et fm h̄ sunt neutra et absoluta. Itē pūt eē transiūa actua: vt podio te: appodio illū: suppodio istū: q̄si podiū supponit illi vel podio sustētare: vel podio facere inniti.

Poema. a poio deriuaf poema matis penul. pdu. in ntō: et cor. in gtō. et est poema p̄rie opus vni': h̄ gnālit p̄ opo poete accipiat. et h̄ poematic' ca cū. h̄ poesis ē opus multorū libroz. vide in poesis.

Poemanē'. a poema et maneo nes cōponit poemanē' neu. i. in poemate manēs.

Poesis. a poio is dicit h̄ poesis ipsa ars poetādi: vel figmētū. v̄l poesis est mā toti' carminis in q̄ poeta v̄sat. v̄l poesis est opus multorū libroz. h̄ poema est p̄rie opus vni': et pdu. e poesis et poema. Unī in grecismo dicit: Arte poetria fungor dum fungo poema: Ipse poeta vocor sit facio dicta poesis.

Poeta. a poio is dicit h̄ poeta te. i. fector: et p̄rie carminis alta verba loquēs. vnde h̄ poetissa se v̄tor poete: vel q̄ s̄git. Eadē dicit h̄ poetrida de: et inde poetridus da dūz. poetic'. Itē a poeta poetic' ca cū: et h̄ poetria tria ars poetica. vnde a poeta poetor taris. i. carmina vel poemata facere: vel componere more poete. et potest dici verbū morale vel imitatiū: et format ab hoc ablatiō poeta a mytata in or. et est grecū poeta: et ideo ex se facit verbū: sicut sophista: sicut dixi in tertia parte vbi egi de verbis impersonalibus: in fine.

Poetissa se in poeta est.

Poetor taris in poeta vide.

Poetria tria vide in poeta.

Poetrida in poeta est.

Poio is unī itū ire. i. fungo gis vel facio.

Pole grece latine dicit vēdere: et pdu. po.

Polemos et polementū. i. p̄tigna siue bellum.

Polenta. a polis vel polen nis dicit hec polenta te gentile guminis: vel farina subtilis de fabis vel de tritico: vel de ordeo. vel quidam cibus inde factus dicitur polenta fm Hug. et corri. primā polenta. Unī Persi': Inungilat filos et grandi pasta polenta. i. farina mixta aqua. In histone autē super Josue dicit: Polenta sunt grana tosta et manibus confricata ad modū grani pilo tonsi: vñ dicit polēna quasi pilenta. Quidam tamē tradunt polentas esse platas de purgatissima farina factas: et dictā polēta a polen quod est purgatissima farina.

Polia polie id est armentum vel grex: et quelibet pluralitas vel collectio equorum vel aliorum uitientorum: vel generaliter bestiarum dicitur polia. et dicitur polia a polis quod est pluralitas.

Poliandrū. polio lis cōponit cū antrū: et dicit h̄ poliandrū dri. i. cumulus terre: vel sepulchrū: v̄l cimiteriū. et dicit q̄si politū antrū: q̄r ibi sepulchra mortuorū politū. et poliandrū interpretatur multitudo viroꝝ: a polis quod est

pluralitas: et andros quod est vir: et summa proprie dicitur cimiterium propter multitudinem hominum ibi sepulcra.

Policitor corporis mas. gen. cōponit a polis quod est pluralitas: et lictor oris quod est portator cadaverum. Et summa Dap. policitors sunt humectores ossium sive cadaverum sepultores. Dicitur etiam polinictores.

Polidamas amans principio vel amo cōponit cum polis quod est pluralitas: et fit hec et hec polidamas me: vel polidamatis. i. multicubus: et multigamus qui plures uxores habemus sicut fuit Nero dictus. Nam polidamas dicitur fuisse vir omniū mulierum: vel mulier omniū virorum.

Polidectes polis quod est pluralitas cōponit cum dectes quod est stinens. et inde dictus est polidectes vel polidectus. i. continens plura.

Polioquius polis pluralitas cōponit cum loquor et dicitur polis loquens qua quā penitus. cor. i. multiloquius: verbosus: vaniloquius.

Polinia polis quod est pluralitas cōponit cum meon quod est memoria. Et inde yna musarum dicta est polinia. i. plura recordans.

Polimita a polis licet derivata polimitus tantum textus: vel ornatus multis coloribus et rotundis imaginibus: et habens polimitatem quā vestis sic dicta propter multos colores et imagines rotundas: quod polus a rotunditate dicitur. viii polimitaria rū i. variatus. viii in constructōe tabernaculi p̄cipit ut illa fiat ope polimitario: et hinc polimitarius sculptor vel pictor in tali ope vel quod opus tales vestes: et p̄du. pe. In Aurora summa. quod polimita fuit oscula dādo pedi. Quidā dicitur quod cōponit a polis quod est pluralitas et mitos licet penitus. cor. habens p̄mā. p̄du. polimita cor. sic patuit. viii magis videt quod a poli derivata quod p̄mā cor. Ustus habens quod polimita ultima p̄du. Dap. et dicit: Polimita vestis multi coloris a rotunditate dicitur quod est polus. et recordat cum Hugo.

Polio lis lumen lumen habens poliens. i. sculpe vel planare: vel ornare. viii habens politoris. et hinc politorius rū. Polio cōponit ut de polio lis. i. valde vel deorsum polire re polio lis et restituere cū omnibus suis cōpositis: et cor. po. viii Esopus: Omne genus pestis super mens dissimilis verbis. Lēsentiam suam florida lingua polit. vide in munio nis.

Polianos a polis quod est pluralitas et dicitur habens polionos quā herba quā latini herbā sanguinaria vocant: quod missa in nares sanguinem vomet.

Polios a polis quod est pluralitas dicitur habens polios quā herba quā latini dicitur oīmorbia: quod multis morbis subueniat.

Polipodium dicta est quā herba cuius radix est hirca et circinata ut est polipus a polipo pisces dicitur.

Poliptoton est quedā figura de quā dixi in quarta parte in causa de scemate.

Polipus polis quod est ciuitas cōponit cum pus quod est putredo et dicitur habens polipus pī. i. fetor: et maxime quod solet esse in ciuitate. Sed ponit pī quolibet fetore sicut in sermonib⁹ Horatij pī fetore nati ut ibi: Ueluti balbinū polipus agne: et de līcentia poetica p̄ducit pīma. Itē polipus ponit pī quodā pisces quā multos habet pedes. viii Quid. in quarto methamor. Ultiq̄ sub equoribus depresso polipus hoste. Et tunc cōponit a polis quod est pluralitas et pes pedis summa Hugo. et p̄du. p̄mā: ut patuit pī Ouidiū. et pī fetore cor. eā. viii in Hesistmo dicitur: Est polipus naris: oscedo quod dicitur oris. Polipus est pisces: polipus fedatio naris.

Polis per ciuitate pīma cor. sed per pluralitatem eā p̄du. viii vīsus Urbs est dicta polis: dicuntur plurima polis. Polis per ciuitate cōponit: ut habens tripolis: tetrapolis: pentapolis: ex apolis: neapolis: decapolis: undecapolis. i. regio in se continent vel ciuitas sub se habens tres aut quatuor quinq̄ vel sex vel nouē vel decē vel undecim ciuitates. Et a predictis descendunt adiectiva. s. triopolitanus namū: et habens tripolitanus m. i. dīs vel eīs illius ciuitatis vel principie: et similiter distingue ea quā descendunt ab alijs.

Polysyllabus habens bī. i. plurū syllabas: et cōponit a polis quod est pluralitas et syllaba: et cor. li. viii in doctrinali: Que po-

lis syllaba sunt breuies balistaq; demes. Et in Hesistmo: Est plurale polis: et habens polysyllaba dicas. et ponit hec pro breue quā p̄ducatur.

Polisynthon est quedā figura de quā supra dixi in quarta parte in causa de scemate.

Polisensus sensus interpretat sensus. et cōponit cum polis quod est pluralitas: et dicitur polisensus namū. i. plurū sensuū vel significacionū: et habens verbū cano est polisensus.

Polistoria polis quod est pluralitas cōponit cum historia et dicitur habens polistoria rī. i. pluralitas historiarū. viii et quā liber quē Solinus cōpositus ex multis historijs vel cōpilationib⁹ polistoria dictus est quā pluralitas historiarū.

Politicius a polis quod est ciuitas dicitur politicus causa cū. i. ciuilis. viii habens politica ce dicitur scīa quā tractat de gubernatiōe cūntatū et habens politici liber ubi describit vita urbana: et politici dicuntur quā valent in policia vel quā gubernat ciuitates: et cor. ti.

Polixenus polis quod est pluralitas cōponit cum xenos quod est sensus: et dicitur polixenus namū: quā plurū sensuū vel significacionū. Invenit quāc polixenus mā mū in eodē sensu: sed līra corrupta est.

Pollen. a polleo dicitur habens pollen nī: tenuis flos farine: vel farina illa minuta quā volat in molendino a mola. viii pollineus nea neū de polline factus: vel ad poline pītūnens: et cor. li.

Polleo les lui lere. i. respandere: florere: valere: excellere. Polleo cōponit ut eā polleo les. i. equalere: et p̄polleo les: et ē neu. cū cōpositis suis: et caret supī. et facit p̄teritū in lui: et p̄du. pīmā positione. viii quādā: Arte sua medicus pollet cūtis venerandus.

Poller. a polleo les dicitur habens pollex: grossior digitus: quod inter ceteros polleat virtute et p̄tate: et cor. li. in obliquis.

Pollicens penitus. cor. in pollicior exponit.

Polliceor. liceor cōponit cū porro vel post: et dicitur polliceor ceris lutū sū ceri. i. p̄mittere. viii pollicita rū. Qui. de arte: Pollicitis diues q̄libet eē pōt. i. p̄missionib⁹: s̄ pollicemur sponte p̄mittim⁹ rogati. viii: Pollicemur scriptura: p̄mittim⁹ vībo. viii vīsus: Ultro polliceor: p̄mitto lepe: rogatus. viii habens et habens pollicensis tis. i. p̄mittens.

Pollicitor taris. i. frequenter polliceri: et est frequenter de polliceor ceris.

Pollicitus ta rū: in polliceor est.

Pollinctor. a pollingo gis dicitur habens pollinctor toris. i. sepultor mortuorum quasi pollutorum vinctor. i. cadauerum cremator. Ezech. xxxix. Donec sepeliāt eū polinctorum. et hinc pollinctorum rū: locū ubi cadauerā ponuntur: et pollinctor ta rū. i. funerat: sepultus quā polliutus vinctus. i. cadauer crematū.

Pollinctorum in pollinctor est.

Pollineus nea neū: in polleni exponitur.

Pollingo gis rī cū gere. i. cadauerā sepelire vel cremare quā pollutos vngere. i. cremare mortuos. et cōponit a polluo et vīgo. viii Plaut⁹. Sic pollinctor dixit quā eū pollinxerat.

Polliones: portatores mortuorum.

Polluceo. luceo cōponit cū post: vel pīculū: vel porro: et dicitur polluceo cū cū cere. i. dono: p̄mitto: quod p̄missis solenitatis polliceri et donis. vel pollicere ē offerre: quod post sacrificium solēt fieri oblationes: vel oblationib⁹ lucem⁹. viii habens et habens pollicibilis et habens le. i. facilis ad donandum vel p̄mittēdū. et vī dicitur Dris. in. xx. li. Appolluceo cū cū exigit rō in cū tenuis nantis p̄teritū: sed auctoritas deficit: et p̄du. lu.